
          LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 

POLITIKOS ĮGYVENDINIMO GRUPĖ 

PAŽYMA 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBĖS 2004 M. BALANDŽIO 16 D. NUTARIMO NR. 442 „DĖL PRIDĖTINĖS VERTĖS 

MOKESČIO IR AKCIZŲ LENGVATŲ TAIKYMO PREKĖMS IR PASLAUGOMS, SKIRTOMS 

DIPLOMATINĖMS ATSTOVYBĖMS, KONSULINĖMS ĮSTAIGOMS, EUROPOS SĄJUNGOS 

INSTITUCIJOMS, EUROPOS CENTRINIAM BANKUI, EUROPOS INVESTICIJŲ BANKUI, 

EUROPOS SĄJUNGOS ĮSTEIGTOMS ĮSTAIGOMS, TARPTAUTINĖMS ORGANIZACIJOMS AR JŲ 

ATSTOVYBĖMS, TAIP PAT ŠIŲ ATSTOVYBIŲ IR ORGANIZACIJŲ BEI ĮSTAIGŲ NARIAMS IR JŲ 

ŠEIMŲ NARIAMS BEI ŠIAURĖS ATLANTO SUTARTIES ORGANIZACIJOS ŠALIŲ 

KARIUOMENIŲ VIENETAMS IR (ARBA) JUOS LYDINTIEMS CIVILIAMS DARBUOTOJAMS“ 

PAKEITIMO PROJEKTO 

 (TAP NR. 17-2030(2)) (TAIS NR. 18-261(2)) 

  

2018-01-24 Nr. NV-236 

Vilnius 

Projekto rengėjas: Finansų ministerija. 

 

Projekto tikslas: siūloma prekėms ir (arba) paslaugoms, skirtoms Jungtinių Amerikos Valstijų karinėms 

pajėgoms, PVM ir (arba) akcizų lengvatas taikyti tiesiogiai – prekėms ir (arba) paslaugoms atitinkamai 

skaičiuojant 0 procentų PVM tarifą ir neapmokestinant akcizais. Pakeitimai siūlomi atsižvelgiant į Lietuvos 

Vyriausybės ir Jungtinių Amerikos Valstijų (JAV) Vyriausybės susitarimo dėl bendradarbiavimo gynybos 

srityje nuostatas.  

 

Dabartinė situacija: 2017 m. sausio 17 d. Lietuvos Vyriausybės pasirašė susitarimą su JAV Vyriausybe, 

numatantį JAV karinėms pajėgoms skirtų materialinių išteklių, atsargų, paslaugų, įrangos ir kito turto 

atleidimą nuo mokesčių (PVM, akcizų). 

 

Projekto esmė: siūloma prekėms ir (arba) paslaugoms, skirtoms JAV karinėms pajėgoms, kurias įsigyja 

asmenys, turintys prekių tiekimo ir (arba) paslaugų teikimo sutartį su JAV karinėmis pajėgomis ar JAV 

karines pajėgas aprūpinančia institucija, PVM ir (arba) akcizų lengvatas taikyti tiesiogiai – prekėms ir (arba) 

paslaugoms atitinkamai skaičiuojant 0 procentų PVM tarifą ir neapmokestinant akcizais.  

Tuo atveju, kai prekes ir (ar) paslaugas įsigyja pačios JAV karinės pajėgos, PVM ir akcizų lengvatų taikymo 

tvarka jau šiuo metu yra reglamentuota Vyriausybės nutarimu patvirtintose taisyklėse. 

 

Derinimas: įvertintos Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pastabos. Vyriausybės kanceliarijos Teisės 

grupė projektui pastabų ir siūlymų neturi. 

 

Atitikimas Vyriausybės programai: projektas atitinka Vyriausybės programos nuostatas, kuriose nurodyta, 

jog esminis Lietuvos interesas – visomis priemonėmis stiprinti transatlantinį ryšį, visokeriopai prisidėti prie 

santykių tarp Europos ir JAV stiprinimo. 

 

Dalykinio vertinimo išvada: siūloma projektą svarstyti Vyriausybės posėdžio B dalyje. 

 

 

 

 

 

 

Politikos įgyvendinimo grupės patarėjas Tautvydas Brazdžiūnas 

Tautvydas Brazdžiūnas, tel. 8  706 63 807, el. p. tautvydas.brazdziunas@lrv.lt 
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LIETUVOS RESPUBLIKOS ŪKIO MINISTERIJA 
 

Biudžetinė įstaiga, Gedimino pr. 38, LT-01104 Vilnius, tel.: 8 706 64 845, 8 706 64 868, 

faks. 8 706 64 762, el. p. kanc@ukmin.lt, http://ukmin.lrv.lt. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188621919 

 

 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijai 

 

 2018-01- Nr. (28.3-83)-3- 

Į 2018-01-11 Nr. (14.1-01) 6K-1800250 

    

    

    

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO NR. 422 PAKEITIMO 

PROJEKTO  
 

Pagal kompetenciją išnagrinėjome Jūsų pateiktą derinti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2004 m. balandžio 16 d. nutarimo Nr. 442 „Dėl pridėtinės vertės mokesčio ir akcizų lengvatų 

taikymo prekėms ir paslaugoms, skirtoms diplomatinėms atstovybėms, konsulinėms įstaigoms, 

Europos Sąjungos institucijoms, Europos centriniam bankui, Europos investicijų bankui, Europos 

Sąjungos įsteigtoms įstaigoms, tarptautinėms organizacijoms ar jų atstovybėms, taip pat šių 

atstovybių ir organizacijų bei įstaigų nariams ir jų šeimų nariams bei Šiaurės Atlanto Sutarties 

Organizacijos šalių kariuomenių vienetams ir (arba) juos lydintiems civiliams darbuotojams“ 

pakeitimo“ projektą ir informuojame, kad pastabų ir pasiūlymų dėl šio nutarimo projekto neturime. 

 

 

 

Ūkio viceministras             Gintaras Vilda  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eglė Venckienė, tel. 8 706 64 852, el. p. egle.venckiene@ukmin.lt 



LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 

TEISĖS GRUPĖ 

IŠVADA 

 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL LIETUVOS 

RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS 2004 M. BALANDŽIO 16 D. NUTARIMO NR. 422 

„DĖL PRIDĖTINĖS VERTĖS MOKESČIO IR AKCIZŲ LEBGVATŲ TAIKYMO 

PREKĖMS IR PASLAUGOMS, SKIRTOMS DIPLOMATINĖMS ATSTOVYBĖMS, 

KONSULINĖMS ĮSTAIGOMS, EUROPOS SĄJUNGOS INSTITUCIJOMS, EUROPOS 

CENTRINIAM BANKUI, EUROPOS INVESTICIJŲ BANKUI, EUROPOS SĄJUNGOS 

ĮSTEIGTOMS ĮSTAIGOMS, TARPTAUTINĖMS ORGANIZACIJOMS AR JŲ 

ATSTOVYBĖMS, TAIP PAT ŠIŲ ATSTOVYBIŲ IR ORGANIZACIJŲ BEI ĮSTAIGŲ 

NARIAMSIR JŲ ŠEIMŲ NARIAMS BEI ŠIAURĖS ATLANTO SUTARTIES 

ORGANIZACIJOS ŠALIŲ KARIUMENIŲ VIENETAMS IR (ARBA) JUOS 

LYDINTIEMS CIVILIAMS DARBUOTOJAMS“ PAKEITIMO“ PROJEKTO 

(TAP-17-2030(2); TAIS NR.18-261(2))  

 

2018-01-23 Nr.NV-228   

Vilnius 

 

Įvertinę patikslintų, po Lietuvos Respublikos Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės 

2017 m. gruodžio 18 d. išvados Nr. NV-3265, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2004 m. balandžio 16 d. nutarimo Nr. 422 „Dėl pridėtinės 

vertės mokesčio ir akcizų lengvatų taikymo prekėms ir paslaugoms, skirtoms diplomatinėms 

atstovybėms, konsulinėms įstaigoms, Europos Sąjungos institucijoms, Europos Centriniam 

Bankui, Europos Investicijų Bankui, Europos Sąjungos įsteigtoms įstaigoms, tarptautinėms 

organizacijoms ar jų atstovybėms, taip pat šių atstovybių ir organizacijų bei įstaigų nariams ir jų 

šeimų nariams bei Šiaurės Atlanto sutarties organizacijos šalių kariuomenių vienetams ir (arba) 

juos lydintiems civiliams darbuotojams“ pakeitimo“ projekto atitiktį įstatymams, Vyriausybės 

nutarimams bei teisės technikos reikalavimams, pažymime, kad esminių pastabų ir siūlymų 

neturime. 

 

 

 
 

Teisės grupės vyriausiasis patarėjas           Aleksandr Radčenko  

 

 

 

 

 

 

Rūta Jovaišienė, tel. 8 706 63 743, el. p. ruta.jovaisiene@lrv.lt 

 

 




